

# Udvalget for mission – Haderslev Stift 10.05.23

Kl. 16:00-17:30 på Haderslev Stift

**Tilstede:** Michael (referent), Henning (AC), Jonas, Arngeir, Susanne, Finn, Miriam, Marianne, Christel

**Afbud fra:** Jens Christian, Miriam, Henning, Marianne (deltog i pkt. 4)

## Dagsorden:

<p><b>1. Siden sidst</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>- <i>Møde med stiftsrådet 12.4</i></li><li>- <i>Opfølgning på aftaler med stiftsvolontør</i></li><li>- <i>MC?</i></li><li>- <i>Distribution af seniorvolontørfolder</i></li></ul>	<p>Fint møde med Stiftsrådet den 12. april. De er glade for vores arbejde og sender en stor tak til os alle.</p> <p>Budgetpunktet: Der skal fra næste år søges særskilt pulje, hvis der skal søges til "Præster/andre ansatte Uden Grænser" – dvs. De er ikke automatisk afsat som hidtil.</p> <p>Økonomi: Lærke Stiftsvolontør var udsendt i 2022 men fik først legatet i 23. Jonas taler med kontorchefen herom, der mener vi bør udbetale tættere på udrejsetidspunktet. Måske det kan være en løsning, at det pågældende missionselskab hensætter midlerne til senere udbetaling, men at stiftet faktureres, når midlerne hensættes i missionselskabet?</p> <p>Muligheden for ekstra stiftsvolontører i august (ift. skoler) diskuteres. Arbejsudvalget afgør, om der tages kontakt til de to unge mænd, der pt. Er udsent med BDM – endvidere skal kontorchefen involveres, hvis der skal afsættes midler hertil – som dermed skal omfordeles.</p> <p>Seniorvolontørfolder: Afleveret til stiftsrådet. Herfra kan den distribueres. Der er præstekonvent i Mommark, hvor det også kan ske. Marianne Mølbæk fra stiftet kan hjælpe med dette.</p>
<p><b>2. Præster uden grænser</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>- <i>Opsamling fra Miriam ang. PR</i></li><li>- <i>Opsamling fra Jonas ang.</i></li></ul>	<p>Opfølgning fra sidste møde: Status på kontakt til Danmission</p> <p><b>Opsamling:</b> Jonas har forsøgt at få hul til Danmission ift. Kirkemusik-mulighederne i Tanzania. De er lidt svære at få kontakt med. Michael tager fat i generalsekretæren. Danmission håbes at tage kontakt til bl.a. Cultural Arts Centre i Makumira i Tanzani mhp. at få skolen til at beskrive et tilbud/en mulighed, som vi kan sende organister/kirkemusikere ud til.</p>

	<p>Jonas har forhørt sig om de kirkemusikalske muligheder i samarbejdslandene hos Søren Andresen (organist Sdr. Bjert) og Peter Arendt.</p> <p>Status vedr. kontakt til organister med særlig interesse for andre landes kor- og musikarbejde:</p> <p>Mirjam arbejder videre med kommunikationen i Stiftet vedr. PR og Facebook.</p> <p>Jonas kontakter kirke- og kulturmedarbejder i Hannerup Kirke Mettelene Stervbo-Kristensen, der kan sende ud til mange kkm.</p>
<p>3. <b>Missionsøndag – sidste nyt</b> (Arngeir/Michael)</p>	<p><b>Opsamling:</b>          Evalueringsbilag er allerede udsendt.          Det er en succes, at 3 sogne deltog i 22 og 6 sogne er med i 23. Denne udvikling skal "bare" fortsætte 😊          Vurderingen er, at Mariannes opfordring har gjort en positiv forskel.          Der er dog stadig en forskrækkelse omkring ordet mission.          Finn: Følgrebrev: Kan der anmodes om en tilbagemelding fra de sogne, der har haft arrangement omkring Missionsøndag?</p>
<p>4. <b>Venskabsstift – Den Evangeliske Lutherske Kirke i Tanzania</b></p> <p><i>Se vedhæftede projektbeskrivelse, der er sendt til Stiftsrådet</i></p>	<p>Status fra Stiftsrådets behandling af spørgsmålet om venskabsstift i Tanzania.</p> <p><u>Tidsplan:</u>          Foråret: Stiftsrådet behandler spørgsmålet          Derefter evt. nedsættelse af projektgruppe.</p> <p><b>Opsamling:</b>          Marianne: Flot projektbeskrivelse.          22. maj er der stiftsrådsmøde. Projektet drøftes også på stiftsrådsseminar.          Indledende drøftelse på Stiftsrådsmødet den 12. april, da Jonas og Finn deltog i mødet.          Forankringen blev drøftet – dette skal afklares. Der må være en sammenlignelighed i forhold til de øvrige venskabskontakter i Stiftet.          Snitflade til Mellemkirke ligt udvalg skal ligeledes afdækkes.          Robert anmodes om at kvittere for modtagelsen af anmodningen fra Tanzania.</p> <p>Opmærksomhed på, at projektet ikke bliver et projekt i regi af Danmission og BDM.</p>
<p>5. <b>Eventuelt</b></p> <p>- <i>De gyldne 90 sek. onsdag 7. juni</i></p>	<p>De gyldne 90 sek.: Susanne afholder disse på præstekonvent med følgende overskrifter:          Missionsøndag, stiftsvolontør, seniorvolontørfoldere          Kontakt til Kirkekulturmedarbejdere: Drøftet.</p>

<b>6. Næste møder</b>	20.09.23: Kommende møde: Årshjul – udkast med samme onsdage som i år. Jonas tjekker datoer med Mariannes administration.  14.11.23